
 
 
 
 
 
 
ADITAMENTO Nº 01/2025 AO EDITAL SAAE/ITAPAJÉ Nº 04/2025 

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO-SAAE de Itapajé-CE, autarquia municipal, criada pela 

Lei Municipal nº 612/1968, inscrita no CNPJ sob o nº 07.544.786/0001-57, com sede na Rua Dom 

Aureliano Matos, 1819, Centro, Itapaje -CE, CEP:62.600-000, neste ato representada por seu diretor 

JERÔ NIMÔ MATÔS BARRÔSÔ, no uso de suas atribuiço es legais, torna pu blico o presente 

ADITAMENTÔ AÔ EDITAL SAAE/ITAPAJE  Nº 04, DE 05 DE NÔVEMBRÔ DE 2025, que estabelece 

normas e procedimentos para a realizaça o de Processo Seletivo Simplificado para Contrataça o 

Tempora ria de Excepcional Interesse Pu blico, para os cargos de Encanador, Ôperador de Sistema e 

Servente. 

Considerando o baixo nu mero de inscriço es registradas ate  o momento, bem como a necessidade de 

ampliar a participaça o de interessados para garantir maior competitividade e seleça o dos melhores 

candidatos, o SAAE de Itapaje -CE resolve: 

1. PRORROGAR O PERÍODO DE INSCRIÇÕES: 

1.1. Ô subitem 2.1 do Edital SAAE/ITAPAJE  Nº 04/2025 passa a vigorar com a seguinte redaça o: 

2.1. As inscriço es sera o efetuadas no perí odo de 10 de novembro de 2025 a 14 de novembro de 

2025, dias u teis, nos hora rios das 8:00h a s 12:00h e 14:00h a s 16:30h, de forma gratuita, no Serviço 

Auto nomo de A gua e Esgoto-SAAE de Itapaje -CE, situado a  Rua Dom Aureliano Matos, 1819, Centro – 

Itapaje -CE. Na o sera o aceitas inscriço es fora dos hora rios e prazos estabelecidos."** 

2. RETIFICAR DEMAIS DATAS E O CRONOGRAMA DE ATIVIDADES: 

2.1. Ô subitem 3.1.1 do Edital SAAE/ITAPAJE  Nº 04/2025 passa a vigorar com a seguinte redaça o: 

"3.1.1. 1ª ETAPA – ENTREVISTA: os inscritos participara o de uma entrevista em que sera  atribuí da 

uma nota de 0 a 50 pontos, considerando a identificaça o de habilidades necessa rias para o bom 

desempenho do cargo a que concorre, considerando o conteu do programa tico do Anexo III. A 

entrevista ocorrera  no dia 19 de novembro de 2025, no Serviço Auto nomo de A gua e Esgoto-SAAE 

de Itapaje -CE, situado a  Rua Dom Aureliano Matos, 1819, Centro – Itapaje -CE." 

2.2. Ô subitem 5.1 do Edital SAAE/ITAPAJE  Nº 04/2025 passa a vigorar com a seguinte redaça o: 

"5.1. A realizaça o das entrevistas ocorrera  no dia 19 de novembro, a partir das 8:00h, sendo por 

ordem de chegada, tendo como hora rio limite a s 16:00h, na sede do Serviço Auto nomo de A gua e 

Esgoto-SAAE de Itapaje -CE, situado a  Rua Dom Aureliano Matos, 1819, Centro – Itapaje -CE." 

2.3. Ô ANEXÔ I – CRÔNÔGRAMA DE ATIVIDADES do Edital SAAE/ITAPAJE  Nº 04/2025 fica retificado 

conforme segue: 

ETAPA DATA 
Publicaça o do Edital 05/11/2025 
Perí odo de inscriça o. 10 a 14/11/2025 
Resultado das inscriço es deferidas e indeferidas. 17/11/2025 
Interposiça o dos Recursos de inscriça o. 18/11/2025 
Resultado dos recursos de inscriça o. 18/11/2025 
Resultado das inscriço es deferidas e indeferidas (po s recursos). 18/11/2025 
Entrevista  19/11/2025 



 
 
 
 
 
 
Resultado de classificaça o preliminar. 25/11/2025 
Interposiça o de recursos contra o resultado de classificaça o preliminar 26/11/2025 
Resultado de classificaça o definitiva. 27/11/2025 

 

3. RATIFICAÇÃO: 

3.1. As inscriço es realizadas anteriormente a este Aditamento permanecem va lidas, na o sendo 

necessa ria nova inscriça o por parte dos candidatos que ja  o fizeram. 

3.2. Permanecem inalteradas todas as demais disposiço es e condiço es do Edital SAAE/ITAPAJE  Nº 

04/2025 que na o foram expressamente alteradas por este Aditamento. 

4. PUBLICAÇÃO: 

4.1. Este Aditamento sera  publicado no Quadro de Avisos do SAAE de Itapaje -CE e no site institucional 

http://www.saae.itapaje.ce.gov.br. 

Itapaje -CE, em 12 de novembro de 2025. 

 

 

Jerônimo Matos Barroso 
Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé/CE. 


		2025-11-12T12:22:38-0300




